allocutione] Addunt alii de Republica, quod ortum ex sequente drepente,

Illatum d. Aug. test.] v. Aug. c. 101. et locos ibi allatos.

nisi senatorii ordinis, ceteris extra Curiam signa agnoscentibus, recitavit per libertum. Testamenti initium fuit: *Quoniam sinistra Fortuna Cajum et Lucium filios mihi eripuit, Tiberius Caesar mihi ex parte dimidia et sextante heres esto.* Quo et ipso aucta suspicio est opinantium, successorem asciūm eum necessitate magis, quam judicio, quando ita praefari non abstinuerit. [24] Principatum, quamvis neque occupare confestim, neque agere dubitas- set, et statione militum, hoc est, vi et specie domi- nationis, assunta, diu tamen recusavit impudentis- simo mimo; nunc adhortantes amicos increpans, ut iguaro, quanta bellua esset imperium; nunc pre- cantem Senatum, et procumbentem sibi ad genua, ambiguis responsis et callida cunctatione suspendens: ut quidam patientiam rumperent, atque unus in tu- multu proclamaret, *Aut agat, aut desistat:* alter coram exprobraret, *Ceteros, quod polliciti sint, tar-*

sinistra Fortuna] Al. *atrox Fortuna.*

*neque occupare c., neque agere dub.] Tac. A. 1, 7., defun-
cto Augusto, signum praetoriis cohortibus ut Imperator dederat;
excubiae, arma, cetera aulae; miles in Forum, miles in Curiam
comitabatur; literas ad exercitus, tanquam adepto principatu,
misit; nusquam cunctabundus, nisi quum in Senatu loqueretur.“
Hoc est *agere* i. e. exercere principatum. cf. Dio 57, 2. De voc.
species v. ad Caes. 77.*

impud. mimo] Ita emendavit vulg. *imp. animo* Gronov., pro-
bantibus Dukero ad Flor. 2, 14, 5., Ernest. et Wolfo ad h. l. v.
ind. in *mimus*. Si staret vulg., interpongendum saltem esset
cum plerisque edd. et Ondend. post *recusavit*, jungendaque *imp.
animo — increpans*. Falsam enim daret sententiam illud; nam
non revera recusavit, sed recusare tantum simulavit. Sed ita
etiam inepta esset verborum ambages in *impud. animo* pro *impu-
dentissime*.

precantem Sen. — suspendens] Tac. 1, 11. „Plus in oratione
dignitatis quam fidei erat; Tiberioque etiam in rebus, quas non
occuleret, seu natura, sive assuetudine, suspeusa semper et ob-
scura verba; tunc vero nitenti, ut sensus suos penitus abderet,
in incertum et ambiguum magis implicabantur.“ cf. Dio 57,
1 et 2.

de praestare: sed ipsum, quod praestet, tarde polliceri. Tandem quasi coactus, et querens, miseram et onerosam injungi sibi servitutem, recepit imperium; nec tamen aliter, quam ut, depositurum se quandoque, spem faceret. Ipsius verba sunt: *Dum veniam ad id tempus, quo vobis aequum possit videri, dare vos aliquam senectuti meae requiem.* [25] Cunctandi causa erat, metus undique imminentium discriminum: ut saepe, *lupum se auribus tenere*, diceret. Nam et servus Agrippae, Clemens nomine, non contemnendam manum in ultionem domini compararat: et L. Scribonius Libo, vir nobilis, res novas